АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муницип:цьною района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2021 г. Jlb з 175

Волхов

о внесении изменений
в постановление администрации

Волховского муниципального района
от 31 октября 2018г. ЛЬ З028
<Об утвержпении перечня
муниципальных программ

Волховского муниципального района
Ленинградской области>>

(с изм. от 24.|2.2019r..]\l! ЗЗ28, от 30.03.20200г. М 9lб)

В целях оптимизации процесса управления муниципыIЬными
программами Волховского муЕиципального района и МО город Волхов
Волховского муниципального района и совершенствования системы проектно -

процессного управлениrl программами, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Волховского

муницип€цьного района от 31 октября 2018г. Ns 3028 <Об утвержлении
перечня муниципальных программ Волховского муниципального района
Ленинградской области>> (с изм. от 24,|2.20|9г. Ns 3328, от 30.0З.20200г. J\!

916), изложив приложение к вышеуказанному постановлению кПеречень
муниципальньж программ Волховского муниципаJIьного районD в редакции
приложения к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации
Волховского муниципального района от 24.1,2.20|9г. Jф 3328, от З0.03.20200г.
J\! 91б <<О внесении изменений в постановление администрации Волховского
муницип€rльного раЙона от З1 октября 2018г. Ns 3028 <Об утверждении
перечня муниципЕUIьных программ Волховского муниципального района
Ленинградской области>.

муп rьлrФ пфгт.фЕt, !, ]?9, t 15оФ

от

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следуюtцс,го за.llltеIl
его официального опубликования в средствах массовой информачии,

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по экономике и инвестиционной политике.

Глава А.В. Бричун

Исп. Ефремова Ири а Михаfiловна 78-975

Приложение
к постановлению администрации

Волховского муниципаJIьного района
от l1 ноября 2021г. Ns 3l75

Перечень муниципальных программ Волховского муницппальноfо района

Лb п/п
муниципальной

прогрtlммы

Нмменование му,tlиципальной прогрzrммы
Волховского муниципального района

ответственный исполнитель

l Муниципальная программа Волховского муниципального района
"Обеспечение устойчивого функционирования и рrввития транспортной
системы, дорожной, коммуна.llьной и инженерной инфраструкгуры и
повышение энергоэффективности в Волховском муниципzrльном районе"

Комитет по ЖКХ, жилищной политики
администрации Волховского муниципального
района

?, муниципа-llьная программа Волховского муниципzlльного района
"Обеспечение качественным жильем граждан на территории Воrгховского
муниципального района"

Комитет по ЖКХ, жиrrищной политики
администрации Волховского муниципarльного

района

.)

Муниципirльная прогрil^.{ма Волховского муниципмьного района
"Управление муницип:rльньши финансам и и муниципzrльным допгом
Волховского муниципального района"

Комитет финансов Волховского муЕицип!rльного
района

4 Муниципа,rьная прогрilмма Волховскогсl муниципального района
"Развитие культуры в Волховском муниllипальном районе"

Отдел по культуре и туризму адмиЕистрации
Волховского муници пального района

5

6

Муниципальная программа Волховского муниципzlльного района
"Развитие физической культуры и спорта в Волховском муниципirльном
районе"

Муниципальная программа Волховскоt tl муIlици паJlьноI,о района
"CtrBpeMeltttoe образование в Волхоtзскtlм муниципальном районе"

Оr,дел по спорту, молодёжной по.гплтике

алминистрации Волховского муниципал ьного

района

Кtlмитет по образоваtlию администраци и

IJtl:tхtlвского муниllипального района

7 Муниципальная прогрtlмма Волховского муниципального района
"Молодежь Волховского муниципмьного района

М}тrиципальная программа Волховского муниципального района
"Развитие сельского хозяйства Волховского муниципalльного района"

комитет по экономике и инвестициям
администации Волховского муниципальяого
района

9 Мутrиципальнм прогрirмма Волховского муниципального района
"Стимулирование экономической дсгивности в Во.rгховском
муниципirльном районе"

Комитет по экономике и инвестициям
администрации Волховского муниципального
района

10 Муниципальная программа Волховского муниципального района
"Развитие малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Волховского муниципального райоЕа"

Комитет по экономике и инвестициям
администрации Волховского муниципаIьного

района

11 Муниципальная прогрrlмма Волховского муниципального района
"Безопасность Волховского муниципzrльного района"

Отдел по делам ГО и ЧС администации
Волховского муниципа.пьного района

l2 Муниципальная программа Волховского муницип{rльного района
"Устойчивое общественное развитие в Волховском м)лиципrrльном
районе"

Отдел оргавизационно-конlрольной работы и
взаимодействия с органами МСУ администрации
Волховского муниципального района

1з Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения в Волховском муниципальном районе

Комитет по ЖКХ, жилищной политики
алми нистрации Волховского муниципzrльного

района

14 Комитет по образованию Волховского
муниципального района

Отдел по культуре и туризму 4д\{инистации
Волховского муниципального района

Укрепление общественного здоровья Волховского муЕицип{lльного района
Ленинградской области tla 2020-2024 годьl

8